
1º de Janeiro de 2021 - ANO - XX. Nº 2126 - Edição Especial - Pág  01 a 06.

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE - LEGISLATURA DE 2021/2024

PUBLICAÇÃO



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 1º de Janeiro de 2021 - Nº 2126



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 1º de Janeiro de 2021 - Nº 2126



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 1º de Janeiro de 2021 - Nº 2126

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natércia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Claúdia Ferreira Moura

— OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR - GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSOR CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Andre Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 1º de Janeiro de 2021 - Nº 2126

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO N° 1.176, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Dispõe sobre a
exoneração de ocupantes de cargos de provimento em comissão, a
destituição de funções de confiança, a revogação das gratificação pela
execução de trabalho técnico relevante ou científico dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ VITOR, Sr.
PEREIRAVALIM, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que
lhes são conferidas pelo artigo 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 46, inciso I, da Lei Complementar
n° 01, de 23 de dezembro de 2009; ainda o disposto naCONSIDERANDO
Lei n° 2.390, de 16 de janeiro de 2013; na Lei Complementar n° 11, de 27 de
janeiro de 2014 e suas alterações e demais legislações aplicáveis a espécie;
CONSIDERANDO que os cargos comissionados e as funções de
confiança pressupõem o vínculo de confiança entre a Autoridade/Órgão
nomeante e o nomeado; que os ocupantes de cargosCONSIDERANDO
comissionados e funções de confiança podem ser exonerados ad nutum,

com fundamento no art. 37, inciso II, da Constituição Federal vigente;
CONSIDERANDO que a exoneração de servidor ocupante de cargo em
comissão e a dispensa de função de confiança procede-se a juízo
discricionário da autoridade competente, consoante previsão do artigo 46,
inciso I, da Lei Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009;
CONSIDERANDO que a gratificação pela execução de trabalho técnico
relevante ou científico, previsto no 123 da Lei Complementar n° 01, de 23
de dezembro de 2009, será arbitrada, no âmbito do Poder Executivo, pelo
Prefeito Municipal, e atribuída de acordo com o grau de complexidade e a
relevância do trabalho; que o Município de CaucaiaCONSIDERANDO
encontra-se no início da nova gestão 2021-2024, cabendo aos novos
gestores a nomeação dos servidores para ocupar cargos de provimento em
comissão, bem como conceder, observada a legislação que rege a matéria, a
gratificação pela execução de trabalho técnico relevante ou científico;
CONSIDERANDO ainda que o ex-Chefe do Poder Executivo e
autoridades por ele delegadas, com base nas matérias publicadas nos
Diários Oficiais do Município, não procederam, em sua totalidade, quando
do término de seu mandato, a exoneração dos servidores ocupantes de
cargos de provimento em comissão e a dispensa das funções de confiança,
bem como não revogaram as gratificação pela execução de trabalho técnico
relevante ou científico concedidas. Art. 1° FicamDECRETA:
EXONERADOS os ocupantes de cargos de provimento em comissão
integrantes da administração direta e indireta da estrutura organizacional do
Município de Caucaia e todas as funções de confiança,DISPENSADAS
nesse e naquele caso, admitidos até 31 de dezembro de 2020. Art. 2°
FICAM REVOGADAS todas as gratificações pela execução de trabalho
técnico relevante ou científico, concedidas até o dia 31 de dezembro de
2020. Art. 3° Os servidores ocupantes de cargos efetivos que se
encontravam no exercício de cargos de provimento em comissão e
investidos em função de confiança deverão reassumir as funções inerentes
aos cargos para os quais foram admitidos por concurso público. Art. 4° Este
Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 1º dia
de janeiro de 2021. Prefeito Municipal deVITOR PEREIRA VALIM -
Caucaia.

DECRETO N° 1.177, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Dispõe sobre o
retorno à origem dos servidores cedidos a outros órgãos ou entidades de
qualquer das esferas federativas. O PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA – CEARÁ VITOR PEREIRA VALIM, Sr. , no uso de suas
atribuições constitucionais e legais que lhes são conferidas pelo artigo 59,
inciso VI da Lei Orgânica do Município; que a cessãoCONSIDERANDO
de servidores a outros órgãos depende do juízo discricionário da autoridade
superior de cada órgão/entidade; o início da novaCONSIDERANDO
gestão para o mandato 2021/2024. a necessidade dosCONSIDERANDO
novos gestores municipais de tomar ciência da integralidade dos servidores
que compõem os quadros da administração municipal; Art. 1°DECRETA:
FICA DETERMINADO o retorno imediato dos servidores cedidos entre
órgãos ou entidades da administração municipal à atividade de origem. Art.
2° o retorno dos servidores cedidos a órgãos ouFICA DETERMINADO
entidades da União, Estados e Municípios ao órgão/entidade de origem na
administração municipal no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação

deste Decreto. Art. 3° O não atendimento ao disposto no artigo anterior
acarretará a revogação automática doAto que tenha autorizado a Cessão e
a suspensão do respectivo pagamento. Art. 4° A Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos providenciará o cadastramento de
todos os servidores que se encontrarem na situação a que referem os
artigos 1° e 2° deste Decreto.Art. 5° Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 1º de Janeiro de 2021.
VITOR PEREIRAVALIM - Prefeito Municipal de Caucaia.

DECRETO N° 1.178, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Estabelece o
Valor Mínimo do Vencimento Base do Servidor PúblicoAtivo e Inativo da
Administração Direta e Indireta do Poder Executivo do Município de
Caucaia. , Sr.O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ
VITOR PEREIRAVALIM, no uso de suas atribuições constitucionais e
legais que lhes são conferidas artigo 59, inciso IV e o artigo 143, inciso I,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia; oCONSIDERANDO
disposto no artigo 118, § 2º, incisos I e III da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º da Lei n.º 2.510, de 27 de
janeiro de 2014; Art. 1º O valor mínimo do vencimento base percebido
pelo servidor público ativo e inativo da Administração Pública Direta e
Indireta do Poder Executivo do Município de Caucaia, não será inferior a
R$ 1.100,00 (mil e cem reais), durante o exercício financeiro de 2021.Art.
2º Nenhum servidor ocupante de cargo de provimento em comissão
perceberá, mensalmente, valor inferior ao vencimento base de que trata o
artigo 1º deste Decreto.Art. 3ºAs despesas decorrentes da execução deste
Decreto correrão por conta das dotações orçamentárias próprias,
consignadas no vigente orçamento de cada Órgão e Entidade do Poder
Executivo. Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 1º de Janeiro de 2021.
VITOR PEREIRAVALIM - Prefeito Municipal de Caucaia

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 01, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Zózimo Luiz de
Medeiros Silva para o cargo de provimento em comissão de Secretário
Municipal da Secretaria Municipal de Saúde. O PREFEITO MUNICIPAL
DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I da
Lei Orgânica do Município de Caucaia; Art. 1º , aRESOLVE: NOMEAR
partir do dia 1º de janeiro de 2021, Zózimo Luis de Medeiros Silva para o cargo
de provimento em comissão de Secretário Municipal da Secretaria Municipal
de Saúde, simbologia CCESP-1, integrante da estrutura organizacional do
Poder Executivo Municipal, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e
suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de
Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art.
3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 1º de janeiro de 2021.
VITOR PEREIRAVALIM – Prefeito.

PORTARIA Nº 02, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Yrwana
Albuquerque Guerra para o cargo de provimento em comissão de Secretário
Municipal da Secretaria de Turismo e Cultura. O PREFEITO MUNICIPAL
DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I da
Lei Orgânica do Município de Caucaia; Art. 1º , aRESOLVE: NOMEAR
partir do dia 1º de janeiro de 2021, Yrwana Albuquerque Guerra para o cargo
de provimento em comissão de Secretário Municipal da Secretaria de Turismo
e Cultura, simbologia CCESP-1, integrante da estrutura organizacional do
Poder Executivo Municipal, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e
suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria de Turismo e
Cultura, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 1º de janeiro de 2021.
VITOR PEREIRAVALIM – Prefeito.

PORTARIA Nº 03, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Sebastião
Conrado da Silva para o cargo de provimento em comissão de Secretário
Municipal da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca. O PREFEITO



MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 59, I da Lei Orgânica do Município de Caucaia; Art. 1ºRESOLVE:
NOMEAR, a partir do dia 1º de janeiro de 2021, Sebastião Conrado da Silva
para o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal da Secretaria
de Agricultura, Pecuária e Pesca, simbologia CCESP-1, integrante da estrutura
organizacional do Poder Executivo Municipal, criado pela Lei Complementar nº
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de
janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Pesca, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , emGABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA
1º de janeiro de 2021. Prefeito.VITOR PEREIRAVALIM .

PORTARIA Nº 04, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Ana Cláudia
Ferreira Moura para o cargo de provimento em comissão de Secretário
Municipal da Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania. , no uso dasO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I da Lei Orgânica do Município
de Caucaia; Art. 1º , a partir do dia 1º de janeiro deRESOLVE: NOMEAR
2021, Ana Cláudia Ferreira Moura para o cargo de provimento em comissão de
Secretário Municipal da Secretaria de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania, simbologia CCESP-1, integrante da estrutura
organizacional do Poder Executivo Municipal, criado pela Lei Complementar nº
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de
janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA VITOR, em 1º de janeiro de 2021.
PEREIRAVALIM – Prefeito.

PORTARIA Nº 05, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Ana Natécia
Campos Oliveira para o cargo de provimento em comissão de Secretário
Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 59, I da Lei Orgânica do Município de Caucaia; Art. 1ºRESOLVE:
NOMEAR, a partir do dia 1º de janeiro de 2021, Ana Natécia Campos Oliveira
para o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, simbologia CCESP-1, integrante da
estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal, criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº
529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA VITOR, em 1º de janeiro de 2021.
PEREIRAVALIM – Prefeito.

PORTARIA Nº 06, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Maria Emília
Pessoa de Lima Carneiro para o cargo de provimento em comissão de Secretário
Municipal da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. O
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 59, I da Lei Orgânica do Município de Caucaia; RESOLVE:
Art. 1º , a partir do dia 1º de janeiro de 2021, Maria Emília Pessoa deNOMEAR
Lima Carneiro para o cargo de provimento em comissão de Secretário
Municipal da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia,
simbologia CCESP-1, integrante da estrutura organizacional do Poder
Executivo Municipal, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas
alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALDE CAUCAIA, em 1º de janeiro
de 2021. Prefeito.VITOR PEREIRAVALIM –

PORTARIA Nº 07, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Nomeia George Veras
Bandeira para o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal da
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. O PREFEITO
MUNICIPALDE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 59, I da Lei Orgânica do Município de Caucaia; Art. 1ºRESOLVE:
NOMEAR, a partir do dia 1º de janeiro de 2021, George Veras Bandeira para o
cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal da Secretaria
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento, simbologia CCESP-1,

integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal, criado
pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária
própria da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA VITOR, em 1º de janeiro de 2021.
PEREIRAVALIM – Prefeito.

PORTARIA Nº 08, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Diego Carvalho
Pinheiro para o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal da
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental. O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 59, I da Lei Orgânica do Município de Caucaia; Art. 1ºRESOLVE:
NOMEAR, a partir do dia 1º de janeiro de 2021, Diego Carvalho Pinheiro para o
cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal da Secretaria
Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental, simbologia CCESP-1,
integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal, criado
pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária
própria da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA VITOR, em 1º de janeiro de 2021.
PEREIRAVALIM – Prefeito.

PORTARIANº 09, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. NomeiaAndré Luiz Daher
Vasconcelos para o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal
da Secretaria Municipal de Infraestrutura. O PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I da Lei
Orgânica do Município de Caucaia; Art. 1º , a partir doRESOLVE: NOMEAR
dia 1º de janeiro de 2021, André Luiz Daher Vasconcelos para o cargo de
provimento em comissão de Secretário Municipal da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, simbologia CCESP-1, integrante da estrutura organizacional do
Poder Executivo Municipal, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e
suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALDE CAUCAIA, em 1º de janeiro
de 2021. Prefeito.VITOR PEREIRAVALIM –

PORTARIA Nº 10, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Silvio De Alencar
Martins para o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal da
Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. O
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 59, I da Lei Orgânica do Município de Caucaia; RESOLVE:
Art. 1º , a partir do dia 1º de janeiro de 2021, Silvio De AlencarNOMEAR
Martins para o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal da
Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte,
simbologia CCESP-1, integrante da estrutura organizacional do Poder
Executivo Municipal, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas
alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , emGABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA
1º de janeiro de 2021. Prefeito.VITOR PEREIRAVALIM –

PORTARIA Nº 11, DE 1º DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Guthemberg
Holanda Bezerra de Souza para o cargo de provimento em comissão de
Procurador Geral do Município. O PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I da Lei
Orgânica do Município de Caucaia; Art. 1º , a partir doRESOLVE: NOMEAR
dia 1º de janeiro de 2021, Guthemberg Holanda Bezerra de Souza para o cargo
de provimento em comissão de Procurador Geral do Município, simbologia
CCESP-1, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo
Municipal, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações
posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da
dotação orçamentária própria da Procuradoria Geral do Município, consignada
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA VITOR PEREIRA, em 1º de janeiro de 2021.
VALIM – Prefeito.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 1º DE JANEIRO DE 2021 - ANO XX Nº 2126

***


